
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 120 

Determina di settore n. 737 del 05-12-2014 
(n. 2102 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ASSOCIAIZONE SOGGIORNO PROPOSTA ONLUS DI ORTONA. EROGAZIONE 

CONTRIBUTO ANNUALITÀ 2013.  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RILEVATO CHE:   

• il Comune di Ortona, nello spirito del principio di sussidiarietà di cui alla Legge n.328/2000, intende 
promuovere azioni a favore di associazioni del volontariato che svolgono la loro meritoria opera a 
favore della collettività; 

• tra queste deve essere ricompresa senza dubbio l’Associazione Soggiorno Proposta Onlus di Ortona 
che da immemorabili svolge la sua attività a favore di giovani disadattati e socialmente bisognosi di 
assistenza; 

DATO ATTO CHE:  
• per tale necessità è stato previsto apposito capitolo nel bilancio 2013 e che la relativa spesa è stata 

impegnata con determina n.828 in data 30-12-2013 (imp. n.20130003635); 
• l’Associazione Onlus “Soggiorno Proposta” con sede in Ortona, C.da Villamagna n.4, 

c.f.:91000890698, ha rimesso relazione circa le attività svolte nell’anno 2013 datata 14-11-2014, 
assunta al protocollo generala dell’Ente al n.32564 del 18-11-2014; 

RILEVATO che appare opportuno e necessario provvedere alla liquidazione del contributo assegnato nel 
P.E.G. anno 2013 a favore della predetta Associazione sul capitolo 14363; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione 
e come tale di competenza del Dirigente di Settore; 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare a favore dell’Associazione Onlus “Soggiorno Proposta” con sede in Ortona, C.da 
Villamagna n.4, c.f.:91000890698, la somma di € 6.000,00 a titolo di contribuzione per le attività 
sociali svolte nel corso dell’anno 2013 come da relazione in atti, a mezzo bonifico bancario sul 
conto dedicato comunicato dalla stessa n.IT05L05748777831000000000142; 

 
2) Prelevare tale importo dal capitolo 14363 del corrente bilancio, conto residui anno 2013, come da 

impegno di spesa n. 20130003635; 
 

3) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione nel rispetto del 
patto di stabilità dell’Ente. 



Pag. 2 di 2 

 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 10 dicembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


